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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020 Y 2019 (preliminar)
(PESOS)
Television Metropolitana, S.A. de C.V.

CULTURA %

SECRETARIA DE CULTURA

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

27.428.953
62.381.917
11.366

0
3.254.695
-2.961.509
0

90.115.423

14.055.447
232.925
11.643.020

274.271.706
1.250.690.292
-1.296.964.868

33.042.498
0
0

286.971.020

377.086.443

PASIVO

Pasivo Circulante

23.479.650 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 4.260.416
44.981.172 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0
11.366 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0
0 Titulos y Valores a Corto Plazo o]
3.462.221 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0
-2.261.436 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a C P o]
0 Provisiones a Corto Plazo 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 0
69.672.974
Total de Pasivos Circulantes 4.260.416
Pasivo No Circulante
13.959.678
0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0
11.643.020 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0
270.133.768 Deuda Publica a Largo Plazo o]
1.214.065.247 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0
-1.201.570.607 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a L P o]
33.042.498 Provisiones a Largo Plazo 14.055.447
0
0 Total de Pasivos No Circulantes 14.055.447
341.273.604 Total del Pasivo 18.315.863
410.946.578 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 513.292.463
Aportaciones 446.289.921
Donaciones de Capital 12.268.031
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio 54.734.511
Hacienda Publica/Patrimonio Generado -154.521.883
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -40.283.777
Resultados de Ejercicios Anteriores -339.275.577
Revallos 225.138.100
Reservas 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -100.629
Exceso o ficiencia en la A lizacién de la Hacienda Publica 0
Resultado por Posicion Monetaria 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0
Total Hacienda Publica/ Patrimonio 358.770.580
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 377.086.443

5.125.155

O O 0o oo oo

5.125.155

O 0o o oo

13.959.678

13.959.678

19.084.832

508.767.241

441.764.699
12.268.031
54.734.511

-116.905.495
-61.432.766
-280.510.201
225.138.100

0
-100.629

391.861.746

410.946.578

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Lic. Ricardo Cardona Acosta

Subdirector General de Administracion y Finanzas

Elaboré: Victor Manuel Mancilla Escobar

Director de Finanzas

TELEVISION METROPOLITANA, S.A. DE C.V.




